REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILL
Nr.45 Z% Prot. Pogradec, mé 28 .©7.2023
7 VENDIM

NR. 20 DATE/7 .©72.2023

“PER MIRATIMIN E FONDEVE BUXHETORE TRE VJECARE PER INVESTIMET PER
VITIN 2023-2025”

Né mbéshtetje t€, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit 54, te ligjit
nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore", Ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, , te
ligjit 84/2022 ,,Per Buxhetin e vitit 2023“ Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr 9 dt
20.03.2018 ,,Per procedurat standarte te zbatimit te Buxhetit“ i ndryshuar; Udhezimit plotesues nr 2 dt
19.01.2023 “Per zbatimin e Buxhetit te vitit 2023, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T€ miratojé Investimin tre vjecar me objekt “Asfaltim te rrjetit rrugor ne njesite administrative Pogradec”. Ky
Investim do t&€ mbéshtet tek PBA 2023-2025 dhe do t& pasqyrohet si detyrim edhe né PBA 2024-2026. Ky
objekt do té jeté i ndaré né vite likujdimi si mé& poshté:

- Viti 2023, shuma e cila do t& prokurohet do t& jet& 35,000,000 leks.
- Viti 2024, shuma e cila do t& prokurohet do t& jet& 81,733,348 leke.
- Viti 2024, shuma e cila do t& prokurohet do t& jeté 81,733,348 leke.

Gjithashtu né& vitin 2024 parashikohet dhe Mbikeqyrje “Asfaltim te rrjetit rrugor ne njesite administrative
Pogradec” né shumén 1,457,304 leké dhe Kolaudim “Asfaltim te rrjetit rrugor ne njesite administrative
Pogradec” né shumén 76,000 leké.

2. Pér zbatimin e vendimit t€ ngarkohet Drejtoria e Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, Ndérmarrja e
Mirémbajtjes s& Infrastrukturés dhe Punéve Publike, prané Bashkise Pogradec.

3. Vendimi té hyjé né& fuqi 10 dite pas shpalljes.




